
 

2019  * 

 

1 

  

 

 

 

 

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 12-02-2019, nr. 1098062/1173310, 

tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie Fietsknelpunten Noord-Holland 2018 

 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

 

Overwegende dat het om uitvoeringstechnische redenen noodzakelijk is de Uitvoeringsregeling 

subsidie Fietsknelpunten Noord-Holland 2018 te wijzigen 

 

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

 

Besluiten: 

 

Artikel  I 

 

De regeling wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:  

 

Na het tweede lid wordt een lid  toegevoegd, luidende: 

 

3. De te subsidiëren projecten, als bedoeld in lid 1, worden onderscheiden in de volgende 

categorieën: 

A. nieuwe infrastructuur groot: projecten die hoofdzakelijk bestaan uit de aanleg of aanpassing 

van een brug of tunnel; 

B. nieuwe infrastructuur klein: projecten die hoofdzakelijk bestaan uit de aanleg of aanpassing 

van één of meer fietspaden, fietsstroken en fietsstraten; 

C. aanpassing bestaande infrastructuur en verkeersvoorzieningen: projecten die hoofdzakelijk 

bestaan uit installatie of aanpassing van verkeersregelinstallaties, belijning, inrichting van 

wegen en kruispunten of de vervanging van bestaand wegdek.  

 

B 

 

Artikel  8 wordt als volgt gewijzigd: 

 

Het eerste lid komt te luiden: 

 

1. Gedeputeerde Staten kunnen jaarlijks een subsidieplafond vaststellen. 

 



 

2019   

 

2 

 

C 

 

In artikel 12, eerste lid, aanhef, wordt “artikel 8 lid 1” vervangen door: artikel 3 lid 3. 

 

D 

 

Artikel 19 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In artikel 19 worden het derde en vierde lid vernummerd naar lid 2 respectievelijk lid 3. 

 

2. In het tweede lid wordt “2020” vervangen door: 2021. 
 

Artikel II 

 

Bijlage 1: knelpuntenlijst als bedoeld in artikel 1, onderdeel f van de regeling wordt vervangen 

door bijgaande bijlage 1: knelpuntenlijst als bedoeld in artikel 1, onderdeel f van de regeling.  

 

 

Artikel III 

   

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 

blad waarin het wordt geplaatst. 

 

Haarlem, [datum vaststelling door Gedeputeerde Staten] 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

A.Th. Van Dijk, voorzitter. [of plaatsvervangend voorzitter] 

 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris. [of plaatsvervangend provinciesecretaris] 

 

 

 

 

 

 

 


